

Handläggare
Emily Thörling
Telefon: 08-50812610

Till
Södermalms stadsdelsnämnd
20 mars 2025

Redovisning av föreningsbidrag 2024

Anmälan om redovisning

Sammanfattning

Södermalms stadsdelsnämnd fördelar årligen föreningsbidrag till verksamheter och aktiviteter som kompletterar nämndens kärnverksamhet. För år 2024 avsatte nämnden 4 145 000 kronor i föreningsbidrag och detta fördelades mellan 24 föreningar av 32 sökande. Alla föreningar som beviljades bidrag har i redovisningarna angett att de har uppfyllt mål och syften med aktiviteterna, samt att de har använt sina bidrag enligt de ansökningar som har lämnats in till förvaltningen.

Bakgrund

Södermalms stadsdelsnämnd har i budget och verksamhetsplan för år 2024 avsatt medel för föreningsbidrag. Bidrag kan enligt nämndens rutiner för föreningsbidrag ges till verksamheter som är förenliga med stadsdelsnämndens mål och inriktning. Bidrag kan beviljas till ideella föreningar som har en utpräglad lokal verksamhet inom Södermalms stadsdelsområde och som kompletterar nämndens kärnverksamheter inom förskoleavdelningen, sociala avdelningen och avdelningen för äldreomsorg. Sedan år 2023 utlyser nämnden ett extra föreningsbidrag för sommaraktiviteter som går att söka i början av året och som fördelas under våren.

För år 2024 tog förvaltningen emot 32 ansökningar om föreningsbidrag. Nämnden beslutade att bidraget fördelades mellan 24 av dessa föreningar, som delade på totalt 4 145 000 kronor. Alla föreningar uppger att de har uppfyllt mål och syfte med aktiviteterna. Föreningarna anger att de har använt sina bidrag enligt ansökningarna, och har gjort vissa justeringar när endast delar av det ansökta beloppet beviljades.

Redovisning

Förskoleavdelningen

Högalids församling beviljades 100 000 kronor. De har under terminerna 2024 haft öppen förskola samt sångstund under måndags- och torsdagseftermiddagar. Under året har de genomfört utflykter tillsammans med familjer, till exempel till Skogskyrkogården med guidad visning, konstvandring på Waldemarsudde och utflykt med picknick på Fjäderholmarna. 2024 har de kunnat göra fler utflykter än tidigare år, vilket har uppskattats av deltagarna. Cirka 3 300 deltagare har varit med under året, med lika många kvinnor som män, främst från stadsdelsområdet.

Sofia församling beviljades 200 000 kronor. Under året har de haft öppen förskola med en förskollärare och babysång för föräldralediga. De har haft öppet fyra dagar i veckan, med babysång en gång i veckan under terminerna och Pärlan öppen kör fyra gånger per termin. Cirka 4 600 personer har deltagit och det har varit mer välbesökt av pappor även detta år. Merparten av deltagarna kommer från stadsdelsområdet.

Sociala avdelningen

Autism Stockholms län beviljades 35 000 kronor. Redovisningen inkluderar hur bidraget har använts och att ungefär 100 personer har deltagit. Föreningen vänder sig till barn, ungdomar och vuxna med autism samt deras närstående. Föreningen har genomfört aktiviteter inom Södermalms stadsdelsområde i form av prova-på-aktiviteter och familjedagar.

Demokratipiloterna beviljades 100 000 kronor. Föreningen har genomfört öppna aktiviteter i sin träfflokal Dynamo, som beskrivs som ett ”icke stigmatiserande kulturellt och socialt center” som är öppet för alla men främst riktar sig till personer med psykisk och/eller psykosocial ohälsa. Aktiviteterna har bestått av uppträdande i cafémiljö, filmklubb, utställningar och handarbetsklubb. Föreningen lyfter att aktiviteter, öppettider och närvarofrekvensen har påverkats negativt utifrån att föreningen inte fick den summa de ansökt om. Verksamheten hade cirka 400 besök.

DHR Söder om Söder beviljades 10 000 kronor. Redovisningen inkluderar hur bidraget har använts och att ungefär 450 personer har deltagit. Syftet med verksamheten är att aktivera och bryta isolering. Målgruppen är personer med nedsatt rörelseförmåga, men alla är välkomna. Aktiviteterna har i enlighet med ansökan bestått

av öppna träffar med musikunderhållning. Föreningen har serverat kaffe och smörgås till deltagarna.

Fryshuset IF beviljades 50 000 kronor. Redovisningen inkluderar hur bidraget har använts och att de haft cirka 100 besök. Föreningen har genomfört ”Frysbox” i Hammarby Sjöstad, en social verksamhet där fysiska aktiviteter som till exempel thaiboxning varvas med sociala och självstärkande övningar i form av samtal och utbildning. Föreningen har även arbetat uppsökande och i samverkan med andra verksamheter där ungdomar finns. ”Frysbox” har under 2024 fokuserat extra på unga nyanlända och unga med olika neuropsykiatriska funktionsnedsättningar.

FUB Stockholm beviljades 25 000 kronor. Föreningen vänder sig till barn, ungdomar och vuxna med intellektuell funktionsnedsättning samt deras närstående. Föreningen uppger att de genomfört aktiviteter i form av en ungdomsgrupp och en cafégrupp för alla åldrar. Dessa träffar har genomförts i och i anslutning till föreningens kansli och lokal på Södermalm. Totalt antal besök, cirka 400.

Föreningen Södergården beviljades 751 000 kronor. Redovisningen inkluderar hur bidraget har använts och att de har haft cirka 4 100 besök. Den öppna fritidsverksamheten har haft öppet fyra kvällar per vecka samt extra under helger. Målgruppen för verksamheten är ungdomar 13–18 år och är även till stor del riktad till HBTQIA+ ungdomar som behöver en trygg och kreativ fritidsgård. Aktiviteterna har bland annat bestått av musik i replokaler, musikstudio, kreativa workshops och stöd till ungdomsklubben ”Spektrum”. Föreningen lyfter att de arbetar med ungdomsinflytande och att de har lagt mycket tid på att stötta ungas egna projektarbeten.

Föreningen Timmermansgården beviljades 698 000 kronor. Redovisningen inkluderar hur bidraget har använts och att verksamheten har haft cirka 4 400 besök. Den öppna fritidsverksamheten har i enlighet med ansökan haft öppet tre kvällar per vecka samt extra under loven. Målgruppen är 9–12 år samt äldre barn och ungdomar med särskilda behov. Aktiviteterna har bestått av filmkurser, musik, foto, teaterlek, cirkus med mera. Föreningen anser att de nådde målgruppen mycket väl och lockade även nya besökare och fler flickor.

Föräldraföreningen för fritidsverksamhet på

Södermalmsskolan MSV Bunkern beviljades 190 000 kronor.

Redovisningen inkluderar hur bidraget har använts och att de har haft närmare 1 000 besök. Den öppna fritidsverksamheten har i

enlighet med ansökan haft öppet två kvällar per vecka under skolterminerna. Målgruppen är barn/ungdomar i årskurs 6–9. Aktiviteterna har bestått av musik, spel, café, bowling med mera. Föreningen lyfter att det är en välbesökt mötesplats, att de satsar på sin basverksamhet, samt att de har ordnat verksamhet utifrån ungdomarnas förslag där de själva fått ta mer ansvar.

Hammarby IF Bandy beviljades 35 000 kronor. Föreningen redovisar att de har uppfyllt syftet med sökt bidrag och efter anpassning utifrån beslutad summa genomfört vad de beviljats bidrag för. Redovisningen inkluderar hur bidraget har använts för del av genomförande av aktiviteten ”Bandyns dag” på Zinkensdamms IP. Bandyns dag genomfördes den 27 januari 2024 och besöktes av cirka 3 000 personer.

Mäster Olofsgården beviljades 646 000 kronor. Redovisningen inkluderar hur bidraget har använts och att de har haft cirka 1 900 besök. Föreningens öppna fritidsverksamhet har i enlighet med ansökan haft öppet fyra kvällar per vecka, 42 veckor under 2024. Målgruppen för verksamheten är ungdomar 11–17 år. Aktiviteterna har bestått av musik, kreativ verkstad, matlagning, utflykter med mera. Föreningen lyfter att de nådde målgruppen mycket väl och att de har genomfört utvärderingar med ungdomar och ledare, samt värdegrundsövningar med ungdomarna.

RSMH Söder om Söder beviljades 10 000 kronor. Föreningen har i enlighet med ansökan haft sin öppna träfflokal öppen och erbjudit stöd, råd och gemenskap samt aktiviteter såsom skapande verksamhet, studiecirkel och utflykter. Föreningen vänder sig i första hand till personer som har egen erfarenhet av psykisk ohälsa. Antal besök, cirka 6 500.

Sjöstadsföreningen i Hammarby Sjöstad beviljades 150 000 kronor. Redovisningen inkluderar hur bidraget har använts och ungefär hur många personer som har deltagit, cirka 16 500 besök. Föreningen har genomfört aktiviteter i form av ungdoms-, städ- och trygghetsinsatser i Hammarby sjöstad samt genomförande av den årliga Sjöstadsdagen i augusti. Föreningen uppger att de inte kunde genomföra aktiviteten ”Vintertorg Luma” utifrån att de inte beviljades hela den summa som de ansökt om.

Sprallen beviljades 45 000 kronor. Föreningen arrangerar danser på Söders dansbana på Hammarby Slussväg vid Årstaviken. Föreningen beskriver att de under sommarsäsongen haft aktiviteter under veckans alla dagar och att det ofta har varit fullt. Föreningen lyfter att sommaren 2024 varit en säsong där antalet besökare på danserna nästan fördubblats, till cirka 10 000.

Avdelningen för äldreomsorg

PRO Högalid beviljades 55 000 kronor. Föreningen har i enlighet med ansökan anordnat utflykter, friskvård, kulturaktiviteter och öppna informationsmöten. Syftet med aktiviteterna har varit att bryta isolering och sprida relevant information. Föreningen har erbjudit stöd till äldre att bli mer digitala men bidraget har även använts till tryckt information då många äldre fortfarande har svårt att ta del av digitala medier. Omkring 500 personer har deltagit i aktiviteterna.

PRO Katarina beviljades 49 500 kronor. Föreningen har bedrivit verksamhet riktad till pensionärer på Södermalm så som informationsmöten, kulturaktiviteter, studiecirkelar, pubträffar, utflykter och annan verksamhet som ytterst syftar till att minska ensamhet, skapa glädja och öka samhällsengagemang bland pensionärer. Bidraget har använts i enlighet med ansökan. Omkring 1000 personer har deltagit i aktiviteterna.

PRO Maria beviljades 40 000 kronor. Föreningen har anordnat aktiviteter för Södermalms seniorer som till exempel utflykter, promenadsgrupper, underhållning, kulturella upplevelser och boulevards för seniorer. Bidraget har täckt delar av föreningens kostnader för föreläsare, musikanter och övriga kostnader vid möten, utgifter för konstklubb, hyra av boulevards och lokal för möten. Omkring 200 personer har deltagit i aktiviteterna.

PRO Sofia beviljades 50 000 kronor. Föreningen har arrangerat trivselträffar med sommarlunch och jullunch, utflykter, stavgång, samtalscafé, informationsmöten och andra aktiviteter för seniorer. För att vara tillgänglig även för personer utan digitala medier har tryckning och distribution av program prioriterats. Omkring 500 personer har deltagit i aktiviteterna.

Sofia församling beviljades 72 500 kronor. De har anordnat uppsökande hembesök för seniorer 80+ med samtal om livsfrågor utifrån den enskildes önskemål och behov. Bidraget har täckt kostnad för lön till präst och terapeut samt utskick och annonsering. Varje deltagande senior har erbjudits flera samtal på två till tre timmar vardera. 27 personer har deltagit och 91 hembesök med samtal har genomförts under 2024. Redovisningen inkluderar en gedigen sammanfattning av samtals teman.

SPF Seniorerna Katarina Sofia beviljades 53 000 kronor och har i enlighet med ansökan anordnat föredrag, sammankomster, studiebesök, utflykter och andra aktiviteter för seniorer. Syftet har varit att genom sociala sammankomster bidra till att motverka

ensamhet. Bidraget har täckt delar av föreningens kostnader för aktiviteterna, övriga kostnader har deltagarna och/eller föreningen stått för. Omkring 1200 personer har deltagit i aktiviteterna.

SPF Seniorerna Maria Högalid beviljades 75 000 kronor. De har anordnat sammankomster med samhällsinformation, information om hälsa och juridiska frågor samt annat av väsentlig betydelse för äldre personer. Även utflykter, kulturevenemang och träffar för social samvaro. Syftet med aktiviteterna är först och främst att arbeta mot ensamhet och utanförskap bland seniorer. Bidraget har bland annat använts till lokaler, arvoden, utflykter samt tryck och utskick av program med tillgänglig information även för seniorer utan digitala medier. Omkring 1500 personer har deltagit.

Viljan Södermalms Frivilligcentral beviljades 670 000 kronor. Föreningen har samordnat volontärer i syfte att hjälpa äldre som av olika skäl behöver särskilt stöd för att klara ett självständigt liv. Detta genom ledsagning, längre kontakter med enskilda och trygghetsringning. De har även erbjudit stöd till att ta del av olika sociala och kulturella aktiviteter. Öppet hus-verksamheten i den egna lokalen vänder sig till ensamma personer i behov av samvaro. Viljan har 46 volontärer och 128 stödmedlemmar. Föreningen uppger att totalt antal besökare eller deltagare per år inte är möjligt att redovisa eftersom många personer deltar i flera av aktiviteterna.

Äldrekontakt beviljades 35 000 kronor. Föreningen har samordnat fikaträffar i volontärers hem, inklusive transport. Verksamheten arbetar med att bryta isolering genom att arrangera aktiviteter, telefonträffar och föreläsningar. Under året har 22 personer deltagit i verksamheten en gång i månaden. 24 volontärer har på olika sätt hjälpt de äldre att träffas och känna sig som en del av gemenskapen.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner tjänsteutlåtandet som redovisning av föreningsbidraget.

Alexandra Wynn
Stadsdelsdirektör
Södermalms
stadsdelsförvaltning

Lena Kullberg-Boman
Avdelningschef
Södermalms
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. SÖD 2023/825 Tjänsteutlåtande, Fördelning av föreningsbidrag 2024
2. Protokoll Södermalms stadsdelsnämnd 14 december 2023

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Alexandra Wynn, Stadsdelsdirektör	2025-03-03
Lena Kullberg-Boman, Avdelningschef	2025-02-26